

Dansk Forum for IT-ret inviterer til medlemsarrangement om de persondataretlige konsekvenser af den nye teledirektivpakke

Revisionen af EU's teledirektivpakke blev vedtaget i november 2009. Revisionen indebærer væsentlige ændringer i den omfangsrige telelovgivning, men påvirker også udbydere af indholdstjenester på internettet og internetbrugerne. Det gælder navnlig i relation til behandling af persondata, hvor direktivpakken indeholder nye regler om bl.a. cookies, spam og foranstaltninger i tilfælde af sikkerhedsbrister. Arrangementet sætter fokus på de nye persondataretlige regler og konsekvenserne for dansk ret. Arrangementet indledes vanen tro med et generelt IT-retligt opdateringsindlæg.

Program

15.00 IT-retlig nyhedsopdatering

Lektor, ph.d., advokat Søren Sandfeld Jakobsen, Juridisk Institut, CBS, formand for forummet og redaktør af IT-retsportalen

I indlægget gennemgås med udgangspunkt i IT-retsportalen ny relevant lovgivning, IT-retlig praksis, litteratur mv. fremkommet siden det seneste medlemsarrangement.

15.45 Pause

15.55 De nye direktivregler om cookies og spam

Lektor, ph.d., Charlotte Bagger Tranberg, Aalborg Universitet

Cookies kan både tjene helt saglige formål og sikre en smidig brug af internettet, og på samme tid bruges til integritetskrænkende formål, fx tredjemands markedsføring uden brugerens forudgående samtykke. Indlægget redegør for retsstillingen vedrørende cookies og de mulige konsekvenser af de nye EU-regler. Der redegøres ligeledes for de nye regler vedrørende bekæmpelse af spam.

16.40 Pause

16.45 Øgede krav til persondatabehandling i tilfælde af sikkerhedsbrist

Fuldmægtig, Henriette Vignal-Schjøth, IT- og Telestyrelsen

De nye EU-regler stiller betydeligt skærpede krav til udbydere af internetadgangstjenester i tilfælde af sikkerhedsbrister, herunder i form af oplysning til abonnenter og andre berørte personer. Oplægget belyser de nye regler og konsekvenserne i forhold til dansk ret.

17.30 Let traktement og networking

Arrangementet afholdes d. [] hos []. Arrangementet er åbent for alle og gratis for medlemmer af Dansk Forum for IT-ret. For ikke-medlemmer er prisen 500 kr. inkl. moms (100 kr. for studerende). Prisen inkluderer et års medlemskab.

Tilmelding kan ske på forummets hjemmeside, www.it-retsforum.dk, eller ved henvendelse til forummets sekretær, advokat Kim G. Hansen, Integra Advokater, Ny Østergade 10, 3. tv., 1101 København K, gerne pr. e-mail kgh@integralaw.dk.

ARRANGEMENTET TÆLLER FOR TRE LEKTIONER I ADVOKATERNES OBLIGATORISKE EFTERUDDANNELSESPROGRAM. DELTAGERBEVIS UDLEVERES.